

فوتبال

دومین صدرنشینی تراکتور در پایان نیم‌فصل اول

اسکوچیچ و تراکتور به طلسم شکنی فکر می‌کنند

تراکتور برای دومین‌بار موفق شد نیم‌فصل نخست را در رده نخست به اتمام برساند و حالا آنها به یک طلسم‌شکنی تاریخی با دراگان اسکوچیچ می‌اندیشند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نیم‌فصل نخست بیست‌وچهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به اتمام رسید که تراکتور موفق شد به واسطه پیروزی ۳ بر صفر برابر استقلال خوزستان و توقف سپاهان مقابل استقلال در شهر قدس، رتبه نخست را از آن خود کرده‌و به تعطیلات رفت.

تراکتور واسکوچیچ به دنبال شکستن طلسمی تاریخی

پس از ترک تیم ملی با آن وضعیت نه‌چندان جالب، انتظار می‌رفت که حداقل برای مدت‌زمان زیادی شاهد حضور دراگان اسکوچیچ در فوتبال ایران باشیم اما این اتفاق پس از حدود دو سال رخ داد و اسکو به‌عنوان سرمربی جدید پرشورها انتخاب شد تا بتواند طلسم تاریخی این تیم را بشکند و آنها را برای اولین‌بار به عنوان قهرمانی لیگ برتر برساند. جالب است که خود این سرمربی کروات هم تا به حال در دوران سرمربیگری‌اش نتوانسته با تیمی در یک لیگ به مقام قهرمانی برسد و هر سه فتح قبلی‌اش در جام حذفی (دو بار) و سوپرکاپ بوده که از آخرین آن با تیم اینتربلوک اسلونیوی حدود ۱۶ سال می‌گذرد.

دومین صدرنشینی تراکتور در پایان نیم‌فصل اول لیگ برتر

تراکتور پیش از لیگ ۲۴، در چهاردهمین دوره نیز موفق شده بود در پایان نیم‌فصل اول، جایگاه اولی را به ارمن‌جان بیاورد. آنها در پایان فصل به دراماتیک‌ترین شکل ممکن عنوان قهرمانی را از دست دادند و با دومی به کار خود پایان دادند. حالا پس از حدود یک دهه مجدداً آنها نیمه نخست لیگ را با صدرنشینی به پایان رسانده‌اند و اصلا دوست ندارند سناریوی سال ۹۴ برای‌شان تکرار شود.

تایچ درخشان خارج از خانه و احیای چند بازیکن افت‌کرده

دراگان اسکوچیچ در نیم‌فصل اول عملکرد مقبولی داشت. تیم او مملو از ستاره تازه‌وارد بود اما با پیش‌فصلی مناسب، آنها آمادگی و هماهنگی خوبی به دست آوردند و از همان هفته نخست شروع به جمع‌آوری امتیازات کردند. اوج کار پرشورها در مسابقات خارج از خانه بود. آنها به جز بازی آخر بیرون از خانه‌شان، الباقی دیدارهایی را به‌طور کامل می‌بهراند، با برد به اتمام رساندند. البته در خانه اوضاع آن‌قدر خوب پیش نرفت و این تیم باخت‌هایی را تحمل کرد که یکی از آنها منجر به کناررفتن از جام حذفی شد. دراگان و کادارش شرایطی را فراهم کردند تا چند بازیکن هم پس از مدت‌ها دوباره به فرم خوبی برسند و تبدیل به ستاره‌های تراکتور شوند. امیرحسین حسین‌زاده، مهدی هاشم‌نژاد و محمد نادری مهم‌ترین نفرات از این نظر هستند.

نمایش جالب برابر ۳ مدعی بزرگ لیگ برتر

تراکتور شرایط روحی مساعدی دارد و نفرات تازه به خدمت گرفته‌شده نیز خیلی زود با اتمسفر جدید خو گرفتند و شاهد اتحاد جالب‌توجهی بین پرشورها هستیم. به نظر می‌رسد شرایط برای اولین قهرمانی این تیم مهیاست، اما تا پایان فصل ۱۵ بازی دیگر باقی مانده و تی‌تی‌ها حدافل دو رقیب سرسخت دارند که احتمالاً تا پایان راه آنها را رها نخواهند کرد. یکی از اصلی‌ترین دلایل صدرنشینی قرمزپوشان عملکرد تحسین‌برانگیز این تیم در جدال با سه مدعی بود. آنها سپاهان و استقلال را در خانه‌های‌شان شکست دادند و مقابل پرسپولیس نیز به تساوی در تبریز قناعت کردند تا بهترین نمایش را از این نظر در مقایسه با سه تیم پادشده داشته باشند.

۲ روی سکه کریم باقری در پرسپولیس

هرچند هیئت‌مدیره، مدیرعامل و پیش‌کسوتان و هواداران پرسپولیس اصرار دارند که کریم باقری به‌عنوان سرمربی کارش را تا پایان فصل ادامه دهد، اما مشخص نیست او بتواند در دیدارهای آینده هم موفق باشد. به گزارش مهر، تعطیلات زمستانی رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران با پایان دور رفت مسابقات فصل جاری در حالی آغاز شد که همچنان تکلیف سرمربی پرسپولیس مشخص نیست. پرسپولیس که فصل را با خوان کارلوس گاریدو آغاز کرده بود، پس از عملکرد پرفرازونشیب با مرد اسپانیایی در ۱۳ هفته به بن‌بست رسید تا کریم باقری هدایت این تیم را به طور موقت برعهده بگیرد. برگناری ناگهانی گاریدو چارهای جز اصرار رضا درویش، مدیرعامل، و همچنین اعضای هیئت‌مدیره باشگاه به انتخاب کریم باقری باقی نگذاشت او تا تنها یک ماه پس از بازگشت به کادر فنی پرسپولیس، ناچار به پذیرش هدایت موقت سرخ‌پوشان پایتخت شود. باقری با تمام بحران‌های روحی و روانی توانست پرسپولیس را برای دو دیدار مقابل خیبر خرم‌آباد و هوادار تهران آماده کند و ماحصل تمرکز این تیم و کاهش فشار روحی، چیزی جز کسب دو پیروزی مهم برای پرسپولیس نبود.

بدون شک بردهای پرسپولیس در دو بازی اخیر کمک بسزایی در حفظ سرخ‌ها در بالای جدول و ماندن در جمع مدعیان لیگ برتر کرد، اما روی دیگر سکه برای کریم باقری و پرسپولیس می‌تواند کاملاً متفاوت باشد.

اصرار طرفداران پرسپولیس برای ماندن کریم باقری می‌تواند رابطه‌ای مستقیم با محبوبیت او داشته باشد. بی‌شک طرفدارانی که پرسپولیس را سال‌هاست تشویق می‌کنند، بازی‌های کریم باقری را بسیار هنر این تیم به‌خوبی در یاد و خاطر خود نگه داشته‌اند. با این حال اصرارهای مکرر و پیوسته مدیریت باشگاه پرسپولیس به احتمال فراوان چیزی جز برداشتن فشار از روی دوش آنها در تعیین سرمربی نداشته باشد، اما بر هیچ‌کس پوشیده نیست که پرسپولیس مقابل تیم‌های رده چهاردهم و شانزدهم جدول در پایان دور رفت به برد رسیده است. پیروزی‌هایی که به لحاظ روحی توانست وضعیت این تیم را خیلی بهتر کند اما قطعا قابل سنجش فنی برای تیمی که مدافع عنوان قهرمانی است، نمی‌تواند محسوب شود. باقری با آگاهی از اینکه پرسپولیس روزهای سخت فراوانی در نیم‌فصل دوم در مصاف با تراکتور، سپاهان، استقلال و حتی گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان دارد، حدود فنی خود را به‌خوبی شناسایی کرد تا با آگاهی از وضعیت این تیم و همچنین بازیکنان، اصرارها را انکار کرده و پیشنهاد سرمربیگری را نپذیرد. باقری به‌خوبی می‌داند که باید میراث‌دار مربیانی نظیر برانکو ایوانکوویچ، یحیی گل‌محمدی و اوسمار ویرا باشد. او بدون شک دوست ندارد محبوبیت خود را که مدیون بیش از دو دهه صبوری در قامت بازیکن و مربی در پرسپولیس بوده است، برای ادامه حضور در جایگاه سرمربی از دست بدهد و شعارهایی را با باخت‌های احتمالی و نتیجه‌نگرفتن بشنود که برای او و پرسپولیس چندان خوشایند نیست؛ بنابراین مدیران پرسپولیس باید قیاد اصرارهای فراوان خود به باقری را بزنند و دنبال نقشه راهی برون‌د که سرمربی موقت بارها آن را تکرار کرده است: «پرسپولیس مربی خوب خارجی در زمان فعلی می‌خواهد».

برنامه

فولام – ایسویچ	۱۷:۳۰	رم – لاتزیو	۲۳:۱۵
لیورپول – منچستر یونایتد	۲۰:۰۰	مارسی – ل‌اواز	۲۳:۱۵

رقابت‌های نیم‌فصل لیگ برتر ایران در شرایطی به پایان رسید که جایگاه استقلال در جدول رده‌بندی نه‌تنها هواداران تیم خودی، بلکه بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال در ایران را هم حیرت‌زده کرد. استقلال که امید زیادی داشت با ایجاد تغییر در کادر فنی بتواند به روزهای خوب گذشته‌اش برگردد، با ثبت تساوی‌های بی‌دریی این فرصت مهم را از دست داد تا نهایتاً بعد از ۱۵ بازی، در جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر ایران در رده دهم قرار بگیرد. تا به همین‌جا بزرگ‌ترین نکته منفی کار شکل گرفته است، چراکه چنین جایگاهی برای استقلال در پایان نیم‌فصل، از زمان شروع رقابت‌های لیگ برتر تا به الان قفل بوده. بدترین جایگاهی که استقلال در لیگ و تا پایان نیم‌فصل پیش‌ازاین داشته، مربوط به فصلی بود که منصوریان هدایت این تیم را برعهده داشت و بعد جایش را به ونفرد شفر داد. حتی در آن فصل هم استقلال بعد از اتمام بازی‌های نیم‌فصل در جایگاه هشتم قرار گرفت که باز هم دو پله بهتر از حال و روز کنونی این تیم است. شاید همین شرح کوتاه بر اوضاع نامساعد تیمی که همواره مدعی قهرمانی در ایران بوده، کفایت کند. روشن‌ترین اتفاقی که در این‌میان رخ داده، این است که تغییرات در استقلال تا به الان جواب نداده و حتی اگر انسجام تیمی آبی‌پوشان بهتر شده باشد، باز هم در کسب نتیجه، مدعی‌ای که شانسش برای قهرمانی داشته باشد، نشان ندهد.داند. جالب آنکه روند امتیازگیری به طور متوسط، نشان می‌دهد که موسیمانه فقط یکی، دو دهم بهتر از جواد نکونام عمل کرده که ابتدای فصل، به دلیل کسب نتایج ضعیف از کار برکنار شد. نکونام از پنج بازی ابتدایی فصل که هدایت این تیم را برعهده داشت، با ثبت یک برد، دو تساوی و دو شکست با کسب پنج امتیاز از ۱۵ امتیاز ممکن، به کارش پایان داد. آن نتایج در شرایطی برای این‌مربی رقم خورد که آنها در تابستان ستاره‌های مشهوری را به خدمت گرفته بودند و انتظار می‌رفت که با توجه به قرعه به نسبت ساده استقلال



علی علی‌پسلی شریف‌زاده، بازیکن

کاش دلتان برای نکونام تنگ نشود!

تا پیش از بازی پنجم مقابل پرسپولیس، نکونام بکه‌تازی کند. باوجوداین کسب نتایج بد از یک سو و شیوه بازی نازبیا از سوی دیگر، مزید بر علت شد تا خیلی زود عذر نکونام که فصل گذشته‌اش با دست بسته‌تر این تیم را تا پای قهرمانی پیش برده بود، خواسته شود. ضمن اینکه آن روزها نکونام در چند نوبت به این مهم اشاره کرد که با توجه به تغییرات زیادی که در بازیکنانش حاصل شده، نیاز به اندک زمان بیشتری دارد تا آنها را به مرز آمادگی و هماهنگی بیشتر برساند. باوجوداین صبر مدیران استقلال، شبیه به هواداران این باشگاه، خیلی زود لبریز شد و نکونام از سرمربیگری استقلال کنار رفت. تا زمان معرفی سرمربی جدید، مدیران باشگاه استقلال زمام امور را به طور موقت به دستان سهراب بختیاری‌زاده سپردند که او در دو بازی یک برد برابر تیم قهرنشین هوادار و یک شکست سنگین ۳ بر صفر مقابل ذوب‌آهن رقم زد و از صندلی سرمربیگری کنار رفت تا به‌عنوان دستیار سرمربی خارجی این تیم فعالیت کند. دقیقاً از همین برهه به بعد است که داستان پیتسو موسیمانه و موسیمانه شکل می‌گیرد؛ مردی که با کلی سلام و صلوات به‌عنوان نجات‌دهنده استقلال از راه رسید تا اوضاع این تیم همیشه مدعی را سروسامان دهد. او حداقل تا به الان که رقابت‌های نیم‌فصل به پایان رسیده، هشت بازی فرصت داشته تا استقلال جدیدی را معرفی کند. بدون درنظرگرفتن نتایجی که این سرمربی از فریقای در لیگ نخچبگان آسیا کسب کرده، این پرسش مطرح است که آیا هواداران استقلال از موسیمانه و عملکردش در فوتبال ایران رضایت دارند؟ جایگاه دهمی استقلال در جدول رده‌بندی لیگ برتر اجازه نمی‌دهد پاسخ به این پرسش به این سادگی‌ها مثبت تلقی شود. استقلال به لحاظ ساختار و انسجام تیمی با پیتسو موسیمانه سر و شکل بهتری گرفته، ولی مسئله اینجاست که این سرر و شکل جدید برای آنها و البته برای خود موسیمانه دستاورد چندانی به لحاظ نتیجه

چرا تمرینات استقلال ۸ روز تعطیل شد؟

پیش‌کسوت استقلال می‌گوید از جایگاه تیم مشخص است عملکرد خوبی در نیم‌فصل نداشته‌اند. به گزارش ایسنا، استقلال در نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وچهارم با ۱۸ امتیاز بدترین عملکرد نیم‌فصل آبی‌ها در تاریخ لیگ برتر را به ثبت رساندند. استقلال فصل را با خریدهای پرسروصدا با جواد نکونام آغاز کرد اما نکونام پس از کسب نتایج ضعیف کنار رفت و موسیمانه جای او را گرفت. بهشت فریا، پیش‌کسوت استقلال، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره عملکرد استقلال در نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال گفت: از جایگاه تیم مشخص است که عملکرد خوبی نداشته‌ایم. اشکالات اول فصل از جمله تغییرات سرمربی و مدیریت که هنوز هم تکلیفش مشخص نیست، نداشتن بازیکن و مصدومیت‌های بی‌دریی بازیکنان در نتیجه‌گیری ضعیف تیم تأثیر داشت. تیم در نیمه اول بازی با سپاهان عملکرد خوبی داشت و بارقه‌هایی از امید در این تیم دیده شد. نظر شخصی من این است که اگر بازیکنانی که مدنظر کادر فنی است، در نیم‌فصل جذب شوند، می‌توانیم نیم‌فصل دوم بهتری را در پیش داشته باشیم.

فریبا با بیان اینکه چرا استقلال در جذب بازیکن در ابتدای فصل خوب عمل نکرده است، افزود: هر مربی با تفکرات خود یارگیری می‌کند و نکونام هم با سیستمی که می‌خواست بازی کند اقدام به جذب بازیکن کرده است. یادمان نرود که استقلال فصل قبل با همین نفرات دوم شد. اما موسیمانه تصمیمات و تاکتیک‌هایش فرق می‌کند و تیمش با سیستم دیگری بازی می‌کند. همین



سال ۲۰۲۴ میلادی، قایدی در ۳۰ دیدار به میدان رفته و در این مدت روی کل ۲۷ اثر مستقیم گذاشته است. شاید همین عملکرد است که بسیاری را بر آن داشته‌تا از یک انتقال بزرگ درباره او بنویسند. مثلا همین روز گذشته رسانه‌های اماراتی نقل کرده‌اند که سه باشگاه نایتینگهام فارست در انگلیس، المپیاکوس در یونان و ریوآوه در پرتغال برای داشتن این وینگر ایرانی یا پیش گذاشته‌اند. اگرچه باور

شرق زنانه

زنان

خاطره بازی AFC با قهرمانی تیم ملی فوتبال بانوان ایران در آسیا

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به مرور قهرمانی تیم فوتسال بانوان ایران در سال ۲۰۱۵ پرداخت. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، AFC، درباره جام ملت‌های فوتسال بانوان نوشت: جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا پس از شش سال وقفه بازمی‌گردد. مسابقات مقدماتی چین ۲۰۲۵ قرار است از ۲۱ تا ۲۹ دی برگزار شود تا تیم‌های حاضر در مرحله نهایی که در اردیبهشت برگزار می‌شود، مشخص شوند. در این رقابت‌ها ۱۳ کشور برای کسب ۹ سهمیه تلاش خواهند کرد. ایران، ژاپن و چین به‌عنوان میزبان از بیش جواز حضور در مرحله نهایی را کسب کرده‌اند. با نزدیک‌شدن به این رقابت‌ها، سایت رسمی AFC نگاهی به اولین دوره این مسابقات در سال ۲۰۱۵ دارد که در نیلای مالزی برگزار شد و ایران به مقام قهرمانی رسید.

مرحله گروهی

براساس نتایج بازی‌های داخل سالن آسیا در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳، هشت تیم شامل مالزی (میزبان)، چین، ایران، ژاپن، تایلند، ازبکستان، ویتنام و هنگ‌کنگ به دو گروه تقسیم شدند. در گروه A، مالزی شروع قدرتمندی داشت و ازبکستان را با نتیجه ۹ بر ۲ شکست داد و در بازی بعدی با نتیجه ۴ بر یک برابر هنگ‌کنگ به برتری رسید. ایران نیز با دو پیروزی مقابل همین تیم‌ها، با ۱۵ گل زده و تنها یک گل خورده، عملکردی قوی از خود نشان داد.

این نتایج باعث شد دیدار نهایی گروه میان ایران و مالزی تعیین‌کننده صدرنشین باشد. ایران با دو گل فرشته کریمی در نیمه دوم توانست ۴ بر ۲ پیروز شود و همراه با مالزی به نیمه‌نهایی صعود کرد.

در گروه B، ژاپن و تایلند رقابت خود را با پیروزی برابر ویتنام و چین آغاز کردند. در بازی دوم، ژاپن با درخشش چیکاگه کیچی‌یاماشی و دو گل او توانست ۳ بر ۲ تایلند را شکست دهد.

چین پس از پیروزی ۳ بر ۲ برابر ویتنام، در بازی با ژاپن با نتیجه سنگین ۷ بر یک شکست خورد و این فرصت برای تایلند فراهم شد تا با پیروزی ۲ بر یک مقابل ویتنام، به‌عنوان تیم دوم گروه به نیمه‌نهایی راه پیدا کند.

مرحله نیمه‌نهایی

در نیمه‌نهایی اول، ایران به‌عنوان صدرنشین گروه A به مصاف تایلند رفت. این بازی بسیار نزدیک بود و در نهایت ایران با گل زهره میمنی در هشت دقیقه پایانی نیمه دوم موفق شد به فینال راه یابد.

در نیمه‌نهایی دوم، ژاپن به‌عنوان صدرنشین گروه B مقابل مالزی قرار گرفت.

این دیدار یک‌طرفه بود و ژاپن با هت‌تریک کیچی‌یاماشی توانست با نتیجه ۸ بر یک به پیروزی برسد.

دیدار فینال

ایران و ژاپن در فینالی هیجان‌انگیز به مصاف هم رفتند. فرشته کریمی در دقیقه هشتم ششمین گل خود در این مسابقات را به ثمر رساند و ایران را پیش انداخت. در نیمه اول، آسکا ماماموتو، دروازه‌بان ژاپن، بسیار تحت فشار بود اما در نیمه دوم این ژاپن بود که فشار بیشتری وارد کرد و فرزانه توسلی، دروازه‌بان ایران، عملکرد درخشانی از خود نشان داد.

تلاش‌های سانوری کاتو و شیوری ناکاجیما از طرف توسلی به‌خوبی دفع شد و ایران توانست با حفظ نتیجه، قهرمان اولین دوره این رقابت‌ها شود. فرشته کریمی نیز به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن مسابقات انتخاب شد. در دیدار رده‌بندی، تایلند با نتیجه ۴ بر یک مالزی را شکست داد و به مقام سوم دست یافت.

سایا قهرمان دور رفت والیبال زنان شد

دور رفت لیگ برتر والیبال زنان با قهرمانی تیم سایپا به پایان رسید. هفته نهم لیگ برتر والیبال زنان شنبه، ۱۵ دی، با برگزاری چهار دیدار در شهرهای امیدیه، تهران و تبریز پیگیری شد و تیم‌های سایپا تهران، مقاومت شهرداری تبریز، مس رفسنجان و سپاهان اصفهان به پیروزی رسیدند. تیم سایپا تهران که مدافع عنوان قهرمانی و تنها تیم بدون باخت فصل جاری لیگ است، برابر تیم ملی زیر ۲۰ سال به میدان رفت و با پیروزی ۳ بر صفر مقابل شاگردان لی دو هی (سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران) در تیم ملی زیر ۲۰ سال قهرمان نیم‌فصل شد.